

正味財産増減計算書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	17,195,591	9,256,097	7,939,494
基本財産受取利息	13,255,142	3,354,522	9,900,620
基本財産運用益	0	2,035,763	△ 2,035,763
基本財産受取賃貸料	3,940,449	3,865,812	74,637
受取会費	18,343,200	18,896,900	△ 553,700
加盟団体会費	5,885,000	5,875,000	10,000
受取登録料	12,458,200	13,021,900	△ 563,700
事業収益	57,786,942	58,519,221	△ 732,279
広報事業収入	530,000	420,000	110,000
宿泊事業収入	41,158,371	42,429,944	△ 1,271,573
財産賃貸事業収入	10,611,245	9,266,203	1,345,042
売店事業収入	1,575,684	1,660,145	△ 84,461
参加料収入	1,310,600	2,029,480	△ 718,880
管理分担金収入	649,321	649,321	0
協賛金収入	1,620,000	1,640,000	△ 20,000
その他事業収入	331,721	424,128	△ 92,407
受取補助金等	236,925,181	230,672,211	6,252,970
日ス協助成金等収入	3,504,580	3,495,750	8,830
団体等助成金収入	930,000	865,000	65,000
日ス協受託収入	2,822,054	3,517,865	△ 695,811
岡山県補助金収入	141,184,395	142,763,865	△ 1,579,470
岡山県委託金収入	76,397,152	67,896,731	8,500,421
団体等委託金収入	480,000	480,000	0
スポーツ振興くじ助成金収入	5,007,000	5,053,000	△ 46,000
玉野市補助金収入	6,600,000	6,600,000	0
受取負担金	2,200,200	2,513,731	△ 313,531
負担金収入	2,200,200	2,513,731	△ 313,531
受取寄付金	14,556,197	14,215,251	340,946
一般寄付金収入	8,400,000	8,300,000	100,000
賛助会寄付金収入	5,528,000	5,285,568	242,432
自販機寄付金収入	628,197	629,683	△ 1,486
雑収益	33,821	97,593	△ 63,772
雑収益	33,821	97,593	△ 63,772
指定正味財産からの振替額	8,291,634	8,979,161	△ 687,527
経常収益計	355,332,766	343,150,165	12,182,601
(2) 経常費用			
事業費	332,117,168	323,620,423	8,496,745
給料手当	51,033,909	53,256,806	△ 2,222,897
臨時雇賃金	3,356,928	1,405,444	1,951,484
賞与引当金繰入	3,008,763	2,219,898	788,865
役員報酬	429,000	429,000	0
福利厚生費	8,070,397	8,809,852	△ 739,455
旅費交通費	66,035,542	54,409,263	11,626,279
通信運搬費	1,652,597	1,763,470	△ 110,873
減価償却費	10,979,820	11,620,658	△ 640,838
消耗品費	8,436,458	6,263,090	2,173,368
修繕費	4,948,602	4,737,737	210,865
印刷製本費	3,239,814	3,139,480	100,334
燃料費	451,131	353,900	97,231
光熱水料費	9,598,429	10,107,522	△ 509,093
賃借料	1,417,414	1,562,300	△ 144,886
保険料	870,002	937,331	△ 67,329
諸謝金	4,607,200	5,194,250	△ 587,050
租税公課	39,050	8,000	31,050
支払負担金	10,294,820	11,266,340	△ 971,520
支払助成金	130,019,755	133,175,772	△ 3,156,017

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
委託費	10,976,151	11,054,881	△ 78,730
会議費	2,369,340	1,636,857	732,483
支払手数料	224,482	236,077	△ 11,595
雑費	57,564	32,495	25,069
管理費	21,402,067	18,385,937	3,016,130
役員報酬	919,850	915,200	4,650
給料手当	5,302,225	5,917,423	△ 615,198
賞与引当金繰入	312,598	246,655	65,943
退職給付費用	870,000	1,380,700	△ 510,700
福利厚生費	1,177,923	978,874	199,049
会議費	650,337	512,762	137,575
旅費交通費	873,151	733,360	139,791
通信運搬費	580,776	545,774	35,002
減価償却費	58,262	58,586	△ 324
消耗品費	2,829,719	1,347,027	1,482,692
修繕費	4,968	23,600	△ 18,632
印刷製本費	327,240	147,906	179,334
燃料費	92,843	53,922	38,921
光熱水料費	322,205	362,702	△ 40,497
賃借料	439,072	435,184	3,888
保険料	670,650	698,430	△ 27,780
諸謝金	20,000	20,000	0
租税公課	4,184,800	2,342,300	1,842,500
支払負担金	704,000	636,500	67,500
支払手数料	99,704	91,064	8,640
委託費	891,744	937,968	△ 46,224
雑費	70,000	0	70,000
經常費用計	353,519,235	342,006,360	11,512,875
評価損益等調整前当期經常増減額	1,813,531	1,143,805	669,726
当期經常増減額	1,813,531	1,143,805	669,726
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
その他の経常外費用			
固定資産除却損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	1,813,531	1,143,805	669,726
当期一般正味財産増減額	1,813,531	1,143,805	669,726
一般正味財産期首残高	276,857,321	275,713,516	1,143,805
一般正味財産期末残高	278,670,852	276,857,321	1,813,531
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	13,255,142	3,354,522	9,900,620
基本財産運用益	0	0	0
一般正味財産への振替額	21,546,776	14,369,446	7,177,330
当期指定正味財産増減額	△ 8,291,634	△ 11,014,924	2,723,290
指定正味財産期首残高	1,048,425,486	1,059,440,410	△ 11,014,924
指定正味財産期末残高	1,040,133,852	1,048,425,486	△ 8,291,634
III 正味財産期末残高	1,318,804,704	1,325,282,807	△ 6,478,103